Pogląd swój na kwestię własności w miastach rządowych wyraził Rząd Gubernialny Płocki w piśmie do Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych z marca 1846 r. Oto obszerny fragment tych wywodów:

„...Komisja Rządowa (Przychodów i Skarbu (dop. W. C.) w reskrypcie swym z 6/18 stycznia 1842 r. przywołując, że wedle przepisów art. 552 kod. c. fr. własność ziemi pociąga za sobą i własność wszystkiego co się na jej powierzchni znajduje utrzymuje stąd, że w miastach rządowych, których tytuł własności na imię Skarbu w hipotekach gubernialnych został uregulowany, wszelkie budowle tak jak i sam grunt są własnością Skarbu i dlatego wnosi, że hipoteka okręgowa szczegółowych nieruchomości w takich miastach nie może mieć miejsca.